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Burmistrza Miasta Czarna Białostocka
Pana Jacka Chrulskiego oraz
Radnych Rady Miasta Czarna Białostocka

PETYCJA

Choć nasze Stowarzyszenie Historyczno-Poszukiwawcze "PODZIEMIE"

jest nieformalną organizacją i rodzi się w bólach to jednak ten rok jest

piątym naszej działalności. Z uwagi na przyjętą dość trudną formułę i

tematykę nasze aktywności nastawione są na doraźne i długoterminowe

działania. Niewątpliwym sukcesem jest to, że nasza nietypowa działalność

ciągle przynosi owoce. Nie szczędzimy bowiem wysiłku i przemierzamy

Podlasie, aby przekazywać wiedzę, dzielić się doświadczeniem, odkrywać

nowe karty historii, ale też zdobywać różnego rodzaju dokumenty, fotografie

czy eksponaty. Bierzemy również udział w poszukiwaniach w terenie i

ekshumacjach. Nasza działalność obejmuje kultywowanie tradycji 10 Pułku

Ułanów Litewskich i 42 Pułku Piechoty. Swoistymi dwiema "klamrami"

łączącymi te pułki Garnizonu Białystok sprzed II Wojny Światowej są Zwiad

Konny 42 P.P.i Zgrupowanie Armii Krajowej Obywatelskiej "PIOTRKÓW".

Dotychczas zdecydowaną część naszej wystawy stanowią prywatne zbiory

Prezesa Wojciech Bernarda Czyżewskiego - pomysłodawcy i założyciela

organizacji. Wśród nich jest kilka rzadkich i godnych uwagi eksponatów.

Nasza aktywność powoduje, że zbiory rosną bo w sposób naturalny

zwiedzający nas ludzie dzielą się informacjami i przynoszą eksponaty.

-



Obecnie wręcz mamy już listę miejsc i osób, które mamy odwiedzić by

pozyskać nowe obiekty do naszej kolekcji. Dlatego też podjęliśmy tę

inicjatywę by zwrócić się do Szanownego Pana Burmistrza i do Państwa

równie Szanowna Rado Miasta z pomysłem w formie tejże petycji.

Czy w zasobach Gminy Czarna Białostocka jest obiekt, a w nim

pomieszczenia, które wspólnymi siłami moglibyśmy zaadaptować-

przekształcić w Izbę Historyczną, a co za tym idzie też i naszą siedzibę i

udostępniać zarówno uczniom szkół, mieszkańcom jak i turystom coraz

liczniej przybywającym na nasze Pod lasie. Warto też nadmienić, że w

niedalekiej przyszłości na terenie gminy ma powstać jednostka wojskowa i

również dla niej Izba Historyczna, a może nawet w przyszłości Muzeum

może się okazać ciekawym miejscem zdobywania wiedzy o regionie, ale i

świadomości historycznej. Ta zaś, jesteśmy przekonani, że jest niestety zbyt

mała w społeczeństwie. Mamy wiele pomysłów na wykorzystanie

potencjału, położenia Gminy Czarna Białostocka z wytyczeniem szlaku

turystycznego czy budową obozu partyzanckiego włącznie.

Liczymy na otwartość, życzliwość i zrozumienie naszych szczerych i

dobrych intencji. Razem możemy to zrobić, a przy tak dużym potencjale,

ciekawych pomysłach, naszej chęci działania i państwa wsparciu ta

inicjatywa jest skazana na sukces. Z nadzieją będziemy oczekiwać, że

zarówno Pan Burmistrz jak i Rada Miasta pochylicie się państwo nad tym

projektem i wspólnie, w niedalekiej przyszłości rozpoczniemy jego

realizację. Pozostajemy do dyspozycji i oczekujemy z niecierpliwością na

spotkanie celem szerszego omówienia projektu.

Z wyrazami szacunku -
Prezes Stowarzyszenia


